[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a Pintura de Lombadas na Rua Antônio Sanches Lopes, em toda a sua extensão, no Jardim São Judas Tadeu, região da Área Cura.

A via possui intenso tráfego de veículos durante todos os dias da semana, pois é interligação de vias que dão acesso à rodovia Anhanguera. Contudo, as três lombadas da
Rua Antônio Sanches Lopes não estão com pintura de sinalização aparente, o que expõe a todos os condutores de veículos a graves riscos de acidentes e prejuízos materiais. Trata-se de ação para assegurar a segurança no trânsito e viabilizar o deslocamento eficaz à nossa população.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 2075/2023 - PROTOCOLO 2370/2023 - 28/02/2023 09:48